2

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

	Великий Новгород
	«20» марта 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Давтян А.А.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. О приеме в члены СБИ и выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Лига» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации.

2. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «ИНЖСТРОЙ» (ОГРН 1055301900785)

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членам СБИ ООО «Кермет-М», ООО «Кобальт», ООО «Успех», ООО «ДИЗАЙН-СТРОЙ»
4. О делегировании исполнительного директора СБИ Шилова А.И. для участия 22 марта 2017 года в заседании Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:
1.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Лига» (далее – ООО «Лига») (ОГРН 1085321007925) вх. от 21.02.2017 № 164 о вступлении в СБИ и получении свидетельства о допуске на 58 (пятьдесят восемь) видов работ в 14 (четырнадцати) группах видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных): 3.7, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 23.4, 23.32, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.10, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушения Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Организацией представлено гарантийное письмо об устранении нарушений.

1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Принять ООО «Лига» в члены СБИ. Выдать свидетельство о допуске на 58 (пятьдесят восемь) видов работ в 14 (четырнадцати)  группах видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных): 3.7, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 23.4, 23.32, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.10, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд СБИ из Некоммерческого партнерства «Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)» или оплаты взноса в компенсационный фонд СБИ из собственных средств ООО «Лига» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «Лига» в члены СБИ. Выдать свидетельство о допуске на 58 (пятьдесят восемь) видов работ в 14 (четырнадцати)  группах видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных): 3.7, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 23.4, 23.32, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.10, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд СБИ из Некоммерческого партнерства «Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)» или оплаты взноса в компенсационный фонд СБИ из собственных средств ООО «Лига» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ИНЖСТРОЙ» (ОГРН 1025300813097) (далее – ООО «ИНЖСТРОЙ»), вх. от 20.03.2017 № 233 о добровольном выходе из членов СБИ в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ.
2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ИНЖСТРОЙ» о добровольном выходе из членов СБИ и прекратить действие свидетельства о допуске от 04.06.2014 № 0678.05-2014-5321020907-С-070.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «ИНЖСТРОЙ» о добровольном выходе из членов СБИ в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ и прекратить действие свидетельства о допуске от 04.06.2014 № 0678.05-2014-5321020907-С-070.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Артюшину В.Б. с информацией о приостановлении действия свидетельств о допуске четырем членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Кермет-М» (далее – ООО «Кермет-М») (ОГРН 1025300786785) имеет свидетельство о допуске от 05.02.2013 № 0579.04-2013-5321083978-С-070. Плановая проверка ООО «Кермет-М» проведена 21.07.2016. Выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске, а также нарушения условий членства, которые до настоящего времени не устранены. На 20.03.2017 имеется задолженность по оплате членских взносов в сумме 108 000 (сто восемь тысяч) рублей за 2015, 2016 годы и 1 квартал 2017 года. Уведомление о сохранении членства есть.
3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Кобальт» (далее – ООО «Кобальт») (ОГРН 1065321018399) имеет свидетельство о допуске от 17.10.2013 № 0637.04-2013-5321107153-С-070. Плановая проверка, назначенная на 22.09.2016, не проведена по вине организации (акт об отказе от проведения проверки от 19.12.2016). До настоящего времени ООО «Кобальт» не представило в СБИ документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. На 20.03.2017 ООО «Кобальт» имеет задолженность по оплате членских взносов в сумме 119 850 (сто девятнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей за 4 квартал 2014 года, 2015, 2016 годы, и 1 квартал 2017 года. Уведомление о сохранении членства есть.
3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Успех» (далее – ООО «Успех») (ОГРН 1125321005677) имеет свидетельство о допуске от 23.04.2014 № 0671.01-2014-5321073472-С-070. Проверки, запланированные на 19.01.2016 и 02.02.2017, не проведены по вине организации (акты об отказе в проведении проверок от 13.12.2016 и 14.03.2017 соответственно). До настоящего времени ООО «Успех» не представило в СБИ документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. На 20.03.2017 имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей за 2016 год и 1 квартал 2017 года. Уведомление о сохранении членства есть.
3.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ДИЗАЙН-СТРОЙ» (далее – ООО «ДИЗАЙН-СТРОЙ») (ОГРН 1045300269013) имеет свидетельство о допуске от 27.11.2013 № 0649.04-2013-5321097071-С-070. Плановая проверка ООО «ДИЗАЙН-СТРОЙ» была проведена 28.04.2016. Выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске, а также нарушения условий членства и Правил саморегулирования, которые до настоящего времени не устранены. На 20.03.2017 имеется задолженность по оплате членских взносов в сумме 62 000 (шестьдесят две тысячи) рублей за 4 квартал 2015 года, 2016 год и 1 квартал 2017 года. Уведомление о сохранении членства есть.
3.2. Орган контроля рекомендует:

приостановить действие свидетельств о допуске с 21.03.2017 до 18.05.2017 четырем членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

3.2.1. ООО «Кермет-М» (свид-во от 05.02.2013 № 0579.04-2013-5321083978-С-070);

3.2.2. ООО «Кобальт» (свид-во от 17.10.2013 № 0637.04-2013-5321107153-С-070);

3.2.3. ООО «Успех» (свид-во от 23.04.2014 № 0671.01-2014-5321073472-С-070);

3.2.4. ООО «ДИЗАЙН-СТРОЙ» (свид-во от от 27.11.2013 № 0649.04-2013-5321097071-С-070);
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

приостановить действие свидетельств о допуске с 21.03.2017 до 18.05.2017 четырем членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

3.4.1. ООО «Кермет-М» (свид-во от 05.02.2013 № 0579.04-2013-5321083978-С-070);

3.4.2. ООО «Кобальт» (свид-во от 17.10.2013 № 0637.04-2013-5321107153-С-070);

3.4.3. ООО «Успех» (свид-во от 23.04.2014 № 0671.01-2014-5321073472-С-070);
3.4.4. ООО «ДИЗАЙН-СТРОЙ» (свид-во от 27.11.2013 № 0649.04-2013-5321097071-С-070);
По четвертому вопросу слушали:

4.1. Мухарева А.А., который сообщил присутствующим о необходимости направить представителя СБИ в Санкт-Петербург для участия 22 марта 2017 года в заседании Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург).

4.2. Мухарев А.А. предложил направить на указанную конференцию исполнительного директора СБИ Шилова А.И., предоставив ему право решающего голоса от имени СБИ по вопросам повестки дня.

4.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Направить исполнительного директора СБИ Шилова А.И. в Санкт-Петербург для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург) с правом решающего голоса от имени СБИ по вопросам повестки дня
22 марта 2017 года.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина